
 
47864 Pennabilli (RN) -  Piazza Montefeltro n. 3  

 tel. 0541928411/ fax 0541928362 pec: comune.pennabilli.rn@pec.it 
 

Comune di Pennabilli 

Provincia di Rimini 

 
 

ORDINANZA N. 03 DEL 23/01/2023 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

CAUSA NEVE. 

IL SINDACO 

VISTO il perdurare delle avverse condizioni atmosferiche così come previsto dal Bollettino meteo-

rologico regionale con cui si prevedono ulteriori precipitazioni a carattere nevoso; 

VISTE le comunicazioni della Prefettura di Rimini circa lo stato di allerta; 

CONSIDERATO che nonostante i continui interventi mirati a liberare le strade da neve e ghiaccio, 

mediante spargimento di sale e passaggio di mezzi speciali per lo spalamento della neve attivati dal 

Comune, continuano a persistere condizioni di pericolo per la sicurezza e la pubblica incolumità; 

RITENUTO che le avverse condizioni meteo non consentono lo svolgimento in sicurezza delle at-

tività scolastiche e del servizio scuolabus, si ritiene opportuno provvedere alla chiusura delle scuole 

di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Pennabilli; 

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 02/2023 con la quale si disponeva la chiusura 

delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di Pennabilli per il giorno 

lunedì 23 gennaio 2023; 

VISTO l'art. 54 del T.U.E.L. n. 267/2000  

ORDINA 

per i giorni 24 e 25 gennaio 2023 la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche aventi sede nel terri-

torio comunale di Pennabilli. 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza al Sig. Prefetto, all'Ufficio Scolastico Provinciale, a tutti 

gli istituti interessati, nonché la pubblicazione all'Albo pretorio del Comune di Pennabilli. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR Emilia Romagna), entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, o in alternativa ri-

corso straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 

dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 


